
Smlouva o prodeji vyrobené elektřiny z MVE Lovosice – Píšťany nebo přeúčtování nakoupené elektřiny – pro sportoviště města Lovosice 

 1 

 

Smlouva o prodeji vyrobené elektřiny  

nebo přeúčtování nakoupené elektřiny 

 

 

RenoEnergie, a. s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka č. 9182 

Sídlo:   

IČ:   27128164 

DIČ:   

Zastoupená:   místopředsedou představenstva 

Kontaktní údaje:  

 Korespondenční adresa: RenoEnergie, a. s.,

 Kontaktní údaje (poruchy):

 Kontaktní údaje (smlouva, ceny):

Bankovní spojení: 

na straně jedné, dále jen „Výrobce“ 

 

a 

 

Technické služby města Lovosice, příspěvková organizace 

Sídlo:    

IČO:   

DIČ:   

Zastoupené  

Kontaktní údaje  

Korespondenční adresa nebo e-mail (ceny, plánované vypínání): 

Fakturační adresa nebo e-mail: 

bankovní spojení:  

telefon:    

 

na straně druhé, dále jen „Zákazník“ 

 

společně také jako „Smluvní strany“ 

 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům a níže uvedeného dne, měsíce  

a roku uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), s přihlédnutím k zákonu č. 458/2000 Sb., energetický 

zákon (dále jen „Energetický zákon“), jakož i na základě a v souladu se Smlouvou o spolupráci 

uzavřené mezi Městem Lovosice a společností RenoEnergie, a.s., dne 20.1.2020, která je obsahově 

nadřazená této smlouvě, tuto Smlouvou o prodeji vyrobené elektřiny nebo přeúčtování nakoupené 

elektřiny (dále jen „Smlouva“), přičemž terminologie používaná v této Smlouvě vychází z pojmů 

uvedených zejména v Energetickém zákoně a v souvisejících právních předpisech.  

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka elektřiny Zákazníkovi přímým vedením z malé vodní 

elektrárny Lovosice-Píšťany Výrobce, když Výrobce se zavazuje dodávat elektřinu Zákazníkovi  



Smlouva o prodeji vyrobené elektřiny z MVE Lovosice – Píšťany nebo přeúčtování nakoupené elektřiny – pro sportoviště města Lovosice 

 2 

v souladu s touto Smlouvou a Zákazník se zavazuje dodávanou elektřinu v předpokládaném 

množství odebírat a za dodanou a odebranou elektřinu zaplatit v souladu s podmínkami 

uvedenými v této Smlouvě. 

2. Dodávkou elektřiny se rozumí:  

a. dodávka elektřiny vyrobené v malé vodní elektrárně (dále jen „MVE“) v režimu ostatní vlastní 

spotřeby Výrobce, když tato dodávka se uskutečňuje v době, kdy je MVE v provozu (dále jen 

„Elektřina z MVE“) nebo 

b. v době jakékoliv odstávky MVE nebo z části při nedostatečném výkonu MVE se dodávkou 

elektřiny rozumí předání a přefakturování elektřiny nakupované od obchodníka, s nímž má 

Výrobce sjednánu Smlouvu o dodávce elektřiny, a distribuované na základě Smlouvy o 

zajištění služby distribuční soustavy z napěťové hladiny 22 kV (dále jen „Elektřina 

přeúčtovaná“). 

V průměrně vodném roce bude Elektřina z MVE dodávána přibližně 330 dní v kalendářním roce, 

zbylá dodávka bude Elektřina přeúčtovaná. 

 

Článek II. 

Parametry dodávky elektřiny 

1. Elektřina se dodává v souladu se smlouvou o připojení odběrného elektrického zařízení k výrobně 

elektřiny na hladině 22kV, uzavřenou mezi Smluvními stranami, a to z trafostanice zimního 

stadionu umístěné na pozemku p.č. 976/3, k.ú. Lovosice. 

2. Předpokládaná roční spotřeba elektřiny činí  1000 MWh. 

3. Maximální roční objem veškeré dodané elektřiny dle čl. I. odst. 2. se sjednává na 1250 MWh. 

4. Rezervace části přímého vedení se sjednává v hodnotě 300 kW. Tuto hodnotu Výrobce na žádost 

Zákazníka podanou nejpozději do jednoho měsíce před zahájením nového kalendářního roku 

upraví, maximálně však do hodnoty rezervovaného příkonu daného příslušnou smlouvou  

o připojení (500 kW). 

 

Článek III. 

Doba platnosti Smlouvy 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od zahájení dodávek do 31. 12. 2031 24:00 hod. 

Smluvní strany jsou touto smlouvou vázány ode dne jejího uzavření. Účinnost smlouvy se po 31. 

12. 2031 automaticky prodlužuje vždy na další kalendářní rok, jestliže některá ze Smluvních stran 

písemně nesdělí druhé ze Smluvních stran nejméně do dvou měsíců před koncem kalendářního 

roku, nejpozději však do 14 dní od oznámení úpravy cen čl. IV. odst. 2., že na dalším trvání 

Smlouvy již nemá zájem.     

2. Smlouvu lze ukončit pouze z následujících důvodů:  

a. Písemnou dohodou Smluvních stran.  

b. Výrobce je oprávněn Smlouvu vypovědět, včetně ukončení dodávky elektřiny, v případě, že 

Zákazník je i po předchozí urgenci Výrobce v prodlení s úhradou jakéhokoliv daňového 

dokladu dle této Smlouvy déle než 30 dnů od doručení urgence, přičemž výpověď nabývá 

účinnosti 15. dne ode dne doručení Zákazníkovi. 

c. Výrobce je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit, včetně ukončení dodávky elektřiny, 

pokud zařízení nebo elektrospotřebiče Zákazníka způsobuje výpadky generátorů MVE např. 

těžkými rozběhy velkých motorů, významné zhoršení účiníku apod., a Zákazník po 

předchozím písemném oznámení Výrobce tyto vady ani do dvou měsíců neodstranil.  

d. Zákazník je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit do 6 měsíců ode dne oznámení o úpravě 

ceny dle čl. IV odst. 2 této Smlouvy, v případě, že jsou splněny obě následující podmínky 



Smlouva o prodeji vyrobené elektřiny z MVE Lovosice – Píšťany nebo přeúčtování nakoupené elektřiny – pro sportoviště města Lovosice 

 3 

i. celková cena elektřiny z MVE odebrané za poslední 4 měsíce je vyšší, než by byla celková 

cena stejného množství elektřiny odebrané za stejné období z distribuční soustavy ČEZ 

Distribuce na hladině VN 22kV od obchodníka ve skupině ČEZ, a.s. 

ii. výrobce ani do 2 měsíců po výzvě Zákazníka neupravil nebo nemohl upravit cenu 

elektřiny tak, aby nebyla naplněna podmínka i. 

e. Zákazník je dále oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit v případě opakovaného neplnění 

smluvních povinností ze strany Výrobce, zejména povinnosti obnovit za podmínek 

stanovených v energetickém zákoně omezenou nebo přerušenou dodávku elektřiny  

do odběrného místa pokud v distribuční soustavě v místě připojení MVE jsou dodávky 

nepřerušeny. 

f. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit, je-li druhá Smluvní strana  

v úpadku, anebo vstoupí-li do insolvenčního řízení.  

g. Výrobce je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit rovněž v případě, kdy mu právní nebo 

technický předpis nebo změna kategorie výrobce výrazně ztíží nebo znemožní plnění této 

Smlouvy, pokud Zákazník odmítne do jednoho měsíce přistoupit na návrh dodatku k této 

Smlouvě zaslaný Výrobcem, reflektující tuto změnu nebo tento právní předpis.  

Odstoupení je možné pouze z výše uvedených důvodů a účinné k poslednímu dni kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo doručeno druhé ze Smluvních stran. 

3. Nejpozději k datu ukončení smluvního vztahu se obě Smluvní strany zavazují vyrovnat vzájemně 

veškeré své závazky a pohledávky. 

 

Článek IV. 

Ceny Elektřiny z MVE 

1. Smluvní ceny za dodávku elektřiny z MVE se v cenové úrovni roku 2020 skládají z položek  

a) za dodávku silové elektřiny ve výši

b) za čistou elektřinu z obnovitelného zdroje (MVE) ve výši

c) z ceny za dopravu elektřiny přímým vedením z MVE:  

i. za rezervaci části přímého vedení, dané 

1. fixním poplatkem  ve výši 

2. poplatkem ve výši  o který je překročena hodnota 

rezervace části přímého vedení za měsíc, když příkon v kW rozhodný pro 

překročení sjednané hodnoty rezervace části přímého vedení dle  čl. II. 

odst. 4. se určuje jako maximální čtvrthodinový průměrný příkon 

Zákazníka v měsíci, nebo 

ii. z variabilní složky, dané jednosložkovou cenou za použití přímého vedení ve výši 

přičemž bude prováděno účtování pouze fixních složek dle odst. i., pokud nebude písemně 

požádáno zákazníkem o změnu na účtování variabilní složky dle odstavce ii. 

2. Výrobce je oprávněn meziročně upravit ceny elektřiny uvedené v odst. 1. a 2. tohoto článku dle 

vývoje cen elektřiny v České republice, když upravené ceny budou oznámeny Zákazníkovi 

nejpozději 10 dní před koncem kalendářního roku.  

3. K cenám silové elektřiny uvedeným v odst. 1. tohoto článku budou připočteny regulované složky 

ceny elektřiny, které bude výrobce v souladu s platnými právními předpisy a cenovými 

rozhodnutími Energetického regulačního úřadu povinen hradit a daň z elektřiny a daň z přidané 

hodnoty.  



Smlouva o prodeji vyrobené elektřiny z MVE Lovosice – Píšťany nebo přeúčtování nakoupené elektřiny – pro sportoviště města Lovosice 

 4 

Článek V. 

Ceny Elektřiny přeúčtované 

1. Elektřinu přeúčtovanou Výrobce přeúčtuje Zákazníkovi ve výši úměrné jeho spotřebě v době, kdy 

je MVE odstavená nebo má nedostatečný výkon a Výrobce odebírá elektřinu z distribuční 

soustavy. Cena elektřiny za MWh je u Přeúčtované elektřiny určena podílem celkových nákladů 

Výrobce na nákup elektřiny (vč. případných nákladů za zajištění služby distribuční soustavy) a 

celkového množství elektřiny v MWh, odebraného z distribuční soustavy, vše ve vztahu k MVE, 

ke které je Zákazník připojen. 

 

Článek VI. 

Způsob úhrady cen elektřiny 

1. Cena za dodávku elektřiny se účtuje fakturami - daňovými doklady, přičemž odečet elektroměru  

(z profilu Elektřina z MVE a profilu Přeúčtovaná elektřina) a vystavení faktury provede Výrobce. 

Zákazník se zavazuje hradit měsíční platby na základě faktur vystavených Výrobcem do 15 dnů 

ode dne skončení příslušného období a zaslaných Zákazníkovi na Fakturační adresu nebo e-mail 

uvedené v záhlaví této Smlouvy. Splatnost faktur je 15 dnů ode dne doručení, když veškeré platby 

dle této Smlouvy se uskutečňují bezhotovostním převodem a termín splatnosti je dodržen, pokud 

je příslušná částka připsána na účet příjemce nejpozději v den splatnosti.  

2. Pro případ prodlení Zákazníka s úhradou kterékoliv splatné pohledávky (peněžitého dluhu) dle 

Smlouvy, je Zákazník povinen zaplatit Výrobci úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky  

za každý den prodlení. 

3. Pro případ, že Zákazník nesouhlasí s provedeným vyúčtováním, je oprávněn toto do 14 dnů  

od jeho doručení reklamovat u Výrobce. V takovém případě není Zákazník v prodlení s úhradou 

reklamované faktury. Výrobce je povinen reklamaci vyřídit a zkontrolovat správnost fakturace  

bez zbytečného odkladu.  

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti Smluvních stran   

1. O významných změnách v regulovaných cenách elektřiny na následující rok, kde celková změna 

cen regulovaných složek bude nad 10 % celkové ceny elektřiny, Výrobce informuje Zákazníka 

v rámci oznámení dle odst. 2. článku IV.  

2. V případě, že Zákazník způsobí dodávku nebo odběr jalové energie ze sítě Provozovatele 

distribuční soustavy (dále jen „PDS“; měřeno na elektroměru PDS) vyšší, než je povoleno 

aktuálními právními předpisy, bude mu přeúčtována cena za nedodržení účiníku nebo cena  

za nevyžádanou dodávku jalové energie do sítě. Tato cena bude přeúčtována v měsíci 

následujícím po měsíci, ve kterém Výrobce obdržel faktury od PDS (elektřina z MVE) nebo 

faktury od dodavatele elektřiny Výrobce (elektřina přeúčtovaná). 

3. Po dobu připojení k MVE Výrobce se Zákazník zavazuje důsledně oddělit veškerou 

elektroinstalaci od distribuční soustavy resp. od Lovochemie, a to minimálně rozpojením na dvou 

odlišných místech a místa rozpojení označit „pozor zpětný proud“. 

4. Zákazník se zavazuje umožnit Výrobci přístup k místu Hranice vlastnictví, případně ke kontrole 

napájené elektroinstalace. Výrobce se zavazuje umožnit Zákazníkovi přístup k místu předání 

(Elektroměru), jak jsou uvedeny v příslušné Smlouvě o připojení mezi Smluvními stranami. 

5. Zákazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Výrobce ke své elektroinstalaci 

připojit nového odběratele. 

6. Výrobce se zavazuje informovat Zákazníka písemně nejpozději týden předem o plánovaném 

přerušení dodávek elektřiny, o kterých byl Výrobce informován zpravidla provozovatelem 

distribuční soustavy. O přechodu dodávky dle čl. I. odst. 2. této Smlouvy (přechod z režimu 



Smlouva o prodeji vyrobené elektřiny z MVE Lovosice – Píšťany nebo přeúčtování nakoupené elektřiny – pro sportoviště města Lovosice 

 5 

„Elektřina z MVE“ do režimu „Elektřina přeúčtovaná“ a zpět), jež se uskutečňuje  

bez přerušení dodávky, se Zákazník neinformuje.  

7. Výrobce se zavazuje dodržovat kvalitu dodávky elektřiny dle platných právních předpisů, není 

však zodpovědný zejm. za výpadky napětí v distribuční síti, s níž je MVE v paralelním provozu  

a musí tudíž při výpadku sítě také odstavit, dále za výpadky elektřiny způsobené zejména závadou 

v rozvodně MVE, údržbou rozvodny MVE nebo závadou na přípojce Zákazníka. Zákazník 

neprodleně ohlásí případný výpadek nebo závadu v dodávce elektřiny a Výrobce se ve vlastním 

zájmu vynasnaží bez prodlení odstranit případné výpadky dodávky elektřiny. V případě omezení 

nebo přerušení dodávek vinou na straně výrobce delších než standardní přerušení dle vyhlášky  

č. 540/2005 Sb. o kvalitě dodávek elektřiny, o kterých nebyl Zákazník informován, je Zákazník 

oprávněn uplatnit po Výrobci náhradu dle této vyhlášky. 

8. V případě, že elektroinstalace Zákazníka nebo v ní zapojené spotřebiče budou způsobovat 

výpadky generátoru(ů) MVE, zavazuje se tento jev Zákazník co nejdříve odstranit. Jedná se 

typicky o těžké rozběhy, svářečky, trafa apod.  

9. V případě, že Zákazník v kalendářním roce odebere více než sjednané maximální množství 

elektřiny dle čl. II. odst. 3. této Smlouvy, je Výrobce buď oprávněn omezit dodávky elektřiny, 

nebo je Zákazník povinen uhradit Výrobci náklady spojené s přechodem výrobny  

do tzv. výrobny druhé kategorie, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

10. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vhodným způsobem veškeré informace, které by měly 

nebo mohly mít vliv na plnění dle této Smlouvy, když zejména jsou Smluvní strany povinné se 

vzájemně informovat zejména o mimořádných provozních stavech, které by mohly mít dopad  

na řádné plnění dle této Smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem.  

2. Tato Smlouva je platná a účinná i pro právní nástupce Smluvních stran. Zákazník uzavřením této 

Smlouvy zároveň uděluje výslovný souhlas s převodem veškerých práv a povinností z této 

Smlouvy na nového výrobce, který bude na základě dohody s Výrobcem a udělené licence 

Energetického regulačního úřadu oprávněn k výrobě elektrické energie v MVE (dále jen „Nový 

výrobce“). Za tím účelem se: 

i. Výrobce zavazuje Zákazníka předem informovat o této změně tak, aby nedošlo k ohrožení 

kontinuity plnění dle té Smlouvy, a předložit mu návrh smlouvy obsahově ve všech podstatných 

záležitostech, právech a povinnostech shodné s touto Smlouvou, na základě které Nový výrobce 

vstoupí s účinností od uzavření smlouvy do postavení Výrobce dle této Smlouvy, přičemž druhou 

smluvní stranou bude i nadále Zákazník (dále jen „Nová smlouva“), 

 ii. Výrobce zavazuje, že Nový výrobce bez prodlení a ve vzájemné součinnosti uzavře se 

Zákazníkem Novou smlouvu, 

 iii. Zákazník zavazuje, že bez prodlení a ve vzájemné součinnosti uzavře s Novým výrobcem 

Novou smlouvu. 

3. Tato smlouva je důvěrná a její obsah nesmí být zpřístupněn jakékoliv třetí straně. Smluvní strany 

se výslovně zavazují, že žádná z nich neposkytne bez předchozího písemného souhlasu druhé ze 

Smluvních stran informace o obsahu této Smlouvy, a to ani v dílčím rozsahu, jakékoliv třetí 

straně. Tato povinnost trvá i po ukončení této Smlouvy. V případě jakéhokoliv porušení 

ustanovení tohoto odstavce se povinná Smluvní strana zavazuje uhradit druhé Smluvní straně 

smluvní pokutu ve když Smluvní 

strany výslovně prohlašují, že tato výše smluvní pokuty je přiměřená. 

4. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem této Smlouvy stvrzuje, že se v úplnosti seznámil  

a porozuměl celému textu této Smlouvy a zavazuje se jím řídit.  



Smlouva o prodeji vyrobené elektřiny z MVE Lovosice – Píšťany nebo přeúčtování nakoupené elektřiny – pro sportoviště města Lovosice 

 6 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv; nebude-li Smlouva v registru zveřejněna, potom nabývá 

účinnosti dnem podpisu. 

6. Výrobce je oprávněn navrhnout změny Smlouvy v návaznosti na změnu právních nebo 

technických předpisů, na které je Zákazník oprávněn reagovat do 30 dnů ode dne předložení 

těchto změn. Pokud v této lhůtě své právo nevyužije, navržené změny Smlouvy se stávají 

závaznými pro další smluvní vztah podle této Smlouvy. 

7. Pro písemný styk lze použít způsob odeslání doporučeného dopisu nebo osobní předání 

písemnosti, a to na kontaktní adresy uvedené ve vymezení Smluvních stran. Zákazník povinen 

oznámit Výrobci nejpozději do 10 dnů případné změny Kontaktních údajů uvedených  

ve vymezení Smluvních stran, případné neoznámení jde k tíži Zákazníka.  

8. Smluvní strany shodně zdůrazňují, že tuto Smlouvu uzavírají se záměrem ve vzájemné dohodě 

realizovat společné zájmy popsané výše v této Smlouvě. Proto se Smluvní strany rovněž zavazují, 

že budou postupovat tak, aby případné spory vyplývající z této Smlouvy byly urovnány smírnou 

cestou, a zavazují se postupovat tak, aby situace byla objektivně vyřešena a k dosažení tohoto cíle 

si poskytovat potřebnou součinnost.  

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá  

ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

10. Smluvní strany prohlašují, že jim není známá žádná zákonná překážka sjednání této Smlouvy, 

souhlasí s celým jejím obsahem a nesjednávají ji v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz tohoto tvrzení připojují své vlastnoruční podpisy. Fyzické osoby, které Smlouvu 

uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny  

k platnému uzavření Smlouvy. 

 

 

Za Zákazníka, v Lovosicích dne ………………. 

 

 

 

 

 

Za Výrobce, v Plzni dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 


